

お客さま各位



## 両替手数料等改定のお知らせ

平素は池田泉州銀行をご利用いただき誠にありがとうございます。  
このたび池田泉州銀行では、以下の通り手数料を改定いたします。  
今後もより一層サービスの向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

### 1. 改定日

2023年10月2日（月）

### 2. 改定する手数料

#### (1) 窓口両替手数料

窓口でのお手続きにおける、当行通帳・キャッシュカードのご提示による手数料無料でのお取扱いを廃止します。

(税込)

お持込・ご希望枚数の どちらか多い枚数	改定前		改定後
1～10枚	当行に口座をお持ちの お客さま	1日1回 無料 2回目以降660円	440円
	当行に口座をお持ちでない お客さま	660円	
11～500枚	660円		880円
501～1,000枚	1,100円		1,760円
500枚追加ごとに	440円を追加		880円を追加

○ご希望枚数は、おつりを含む両替後の合計枚数とさせていただきます。

○汚損・破損した紙幣及び硬貨はご入金にて受付いたします（硬貨は枚数により、硬貨取扱精査手数料を申し受けます）。

○持参された紙幣への帯封については、両替にて受付いたします（枚数に応じて上記両替手数料を申し受けます）。

○実質両替と同様となる入出金取引の場合は、両替と同額の手数料を申し受けます。

○改定日以降、窓口でのお手続き1回毎に、対象枚数に応じて上記手数料を申し受けます。

○一部店舗では両替機の設置・窓口での両替のお取扱いはございません。

#### (2) 金種指定出金手数料

(税込)

一万円札を除く合計出金枚数 (新券の一万円札は含みます)	改定前	改定後
1～10枚	無料	440円
11～500枚	660円	880円
501～1,000枚	1,100円	1,760円
500枚追加ごとに	440円を追加	880円を追加

○一部の金種を指定して出金される場合、金種を指定せずに出金された残金についても合計枚数に含みます。

○一万円札については合計枚数に含みません。ただし、一万円札を新券で指定される場合については合計枚数に含みます。  
五千円札、千円札を新券で指定される場合も合計枚数に含みます。

○改定日以降、窓口でのお手続き1回毎に、対象枚数に応じて上記手数料を申し受けます。

○一部店舗では、窓口での現金のお取扱いはございません。

### (3) 硬貨取扱精査手数料 (改定前：硬貨入金精査手数料)

(税込)

硬貨取扱枚数	改定前	改定後
1～50 枚	無料	無料(変更なし)
51～100 枚		880 円
101～500 枚	660 円	
501～1,000 枚	1,100 円	
500 枚追加ごとに	440 円を追加	880 円を追加

	改定前	改定後
名称	硬貨入金精査手数料	硬貨取扱精査手数料
対象となるお取引	ご入金 お振込み 各種手数料のお支払い	ご入金 (定期預金等への入金を含む) 税公金の納付 募金・義援金を目的としたご入金・お振込み お振込み (変更なし) 各種手数料のお支払い (変更なし)

- 入金、振込、各種手数料の支払、税公金納付、募金・義援金等を硬貨でお手続きされる場合、硬貨の枚数に応じた手数料を申し受けます (振込の場合は、別途振込手数料を申し受けます)。
- 硬貨取扱枚数は、ご入金 (お振込み) 分の硬貨と手数料分の硬貨の合計枚数とさせていただきます。
- 汚損硬貨および記念硬貨のご入金も対象となります。
- 当行店内 ATM をご利用の場合、本手数料は無料です (取扱時間・取扱枚数等に制限がございます)。
- 硬貨算定後に、入金を取り止める場合や入金額を変更される場合も、算定した枚数に応じた手数料を申し受けます。
- 同日に複数回に分けてご依頼されるなど、実質的に同一のお取扱いにあたる場合は合計枚数での手数料となります。
- 一部店舗では窓口での現金のお取扱いはございません。

以 上